Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная щкола №20 имени Героя Советского Союза

Адама Петровича Турчинского поселка Псебай
муниципального образования Мостовский район

ПРИКАЗ

от №

Об организации горячим питанием учащихся
МАОУ СОШ № 20 имени А.П.Турчинского поселка Псебай

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края от 14.07.2020 г. №1871 «Об утверждении
перечня мероприятий по организации бесплатного горячего питания
обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и
муниципальных образовательных организациях Краснодарского края,
обеспечивающих охват 100 процентов от числа таких обучающихся в
указанных образовательных организациях». Распоряжения главы
администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 июля 2020 года
№139-р «Об определении уполномоченного органа исполнительной власти
Краснодарского края по утверждению перечня мероприятий по организации
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее
образование в государственных и муниципальных образовательных
организациях Краснодарского края, обеспечивающих охват 100 процентов от
числа таких обучающихся в указанных образовательных организациях»
п р и к а з ы в а ю :

1 .Организовать бесплатное горячее питание учащимся 1-4 классов МАОУ
СОШ № 20 имени А.П.Турчинского поселка Псебай.

2.Назначить лицом, ответственным за организацию этой работы в МАОУ
СОШ № 20 имени А.П.Турчинского поселка Псебай, социального педагога
Волкодерову О.И.

3 .Волкодеровой О.И. при работе с родителями учащихся
руководствоваться Распоряжением главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 13 июля 2020 года №139-р «Об определении
уполномоченного органа исполнительной власти Краснодарского края по
утверждению перечня мероприятий по организации бесплатного горячего
питания обучающихся, получающих начальное общее образование в
государственных и муниципальных образовательных организациях
Краснодарского края, обеспечивающих охват 100 процентов от числа таких
обучающихся в указанных образовательных организациях».

4.Организовать платное горячее питание на договорной основе с
родителями для учащихся 5-11 классов

5. Классным руководителям 1-11 классов ознакомить родителей с
приказом министерства образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края от 14.07.2020 г. №1871 «Об утверждении перечня
мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся,
получающих начальное общее образование в государственных и
муниципальных образовательных организациях Краснодарского края,
обеспечивающих охват 100 процентов от числа таких обучающихся в
указанных образовательных организациях»

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
7. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Директор МАОУ СОШ № 20
имени А.П.Турчинского поселкГ

С приказом ознакомлены:

О.М.Бушуева

О.И.Волкодерова
В.Бойко

Е.С.Бородина
Е.И.Васева
И.В.Вереникина
Л.Н.Волкова
Н.А.Волосатова
С.М.Галкина

В.Дармограева^
А.П.Дранова
Н.Е.Лотц
С.М.Месхи

^.А.Ососова
О.А.Панычева
И.Б.Рахимова
М.К.Тертычная
Т.С.Тяжелкова
Л.С.Юрченко
Ю.С.Юрьева